
10816 Viernes 14 septiembre 2007 BOE núm. 221

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Administrativo. Servicios.
b) Descripción del objeto: Contratación del servicio 

de mantenimiento técnico integral de las instalaciones 
del edificio-sede de la Dirección Provincial del Instituto 
Nacional de la Seguridad Social en Illes Balears.

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE núm. 97, de 23 de abril 
de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 193.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 6 de agosto de 2007.
b) Contratista: Elsamex, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 153.242 euros.

Palma de Mallorca, 3 de septiembre de 2007.–El Di-
rector General, P.D. (Resolución de la Dirección General 
del INSS de 3 de agosto de 2006, BOE 197, de 18 de 
agosto de 2006), el Director Provincial del Instituto Na-
cional de la Seguridad Social en Illes Balears, Alfonso 
Ruiz Abellán. 

 57.034/07. Anuncio del Instituto Nacional de la 
Seguridad Social por el que se convoca concurso 
número 60/CP-11/2008 para la contratación de la 
consultoría y asistencia relativa a la realización 
de pruebas periciales médicas en los procedimientos 
judiciales, que sobre grado de incapacidad 
permanente, se celebren ante los juzgados de lo 
social de la provincia de Barcelona, para un 
período de 24 meses.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de la Seguridad 
Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Gestión Económica y Presupuestaria. 
Servicio de Contrataciones.

c) Número de expediente: 60/CP-11/2008.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Consultoría y asistencia re-
lativa a la realización de pruebas periciales médicas en los 
procedimientos judiciales, que sobre grado de incapacidad 
permanente, se celebren ante los juzgados de lo social de la 
provincia de Barcelona, para un período de 24 meses.

b) División por lotes y número: No se establecieron.
c) Lugar de ejecución: Dirección Provincial del 

Instituto Nacional de la Seguridad Social en Barcelona.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega 

(meses): 24 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 1.500.000 euros.

5. Garantía provisional. 30.000 €, equivalente al 2% 
del presupuesto base de licitación, constituida a favor de 
la Dirección General del Instituto Nacional de la Seguridad 
Social.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Instituto Nacional de la Seguridad Social.
b) Domicilio: Calle Padre Damián, números 4-6 

(planta 3.º,  ala B).
c) Localidad y código postal: Madrid, 28036.
d) Teléfono: 91 568 85 08.
e) Telefax: 91 563 31 17.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta la fecha límite de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia téc-
nica y profesional: Los señalados en las cláusulas 6.4.5 
y 6.4.6 del pliego de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Diecisiete treinta 
horas del día 16 de octubre de 2007.

b) Documentación a presentar: La documentación 
deberá presentarse en dos sobres cerrados, en la forma en 
que se determina en los apartados 6.2, 6.3 y 6.4 del pliego 
de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Instituto Nacional de la Seguridad So-
cial (Registro General).

2. Domicilio: Calle Padre Damián, números 4 y 6.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28036.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses, a contar desde la 
fecha de apertura de proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No se autorizan.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Instituto Nacional de la Seguridad Social 
(Mesa de Contratación).

b) Domicilio: Calle Padre Damián, números 4-6.
c) Localidad: Madrid, 28036.
d) Fecha: 12 de noviembre de 2007.
e) Hora: Diez horas.

11. Gastos de anuncios. Los gastos de publicidad de 
este anuncio y cuantos otros origine este concurso serán 
por cuenta del adjudicatario.

13. En su caso, portal informático o página web don-
de figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos. www.seg-social.es.

Madrid, 6 de septiembre de 2007.–El Subdirector 
General de Gestión Económica y Presupuestaria. José 
Carlos Martín Antón. 

MINISTERIO DE INDUSTRIA, 
TURISMO Y COMERCIO

 56.043/07. Resolución de la Junta de Contrata-
ción del Ministerio de Industria, Turismo y Co-
mercio por la que se anuncia concurso, por pro-
cedimiento abierto para la realización de 
«Consultoría y asistencia para el apoyo a la ofici-
na técnica del Plan Avanza en las tareas corres-
pondientes al seguimiento del desarrollo del Plan 
Avanza». Expediente J07.086.14.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Junta de Contratación del Ministerio 
de Industria,Turismo y Comercio.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría de Estado de Telecomunicaciones y para la Sociedad 
de la Información. Dirección General para el Desarrollo 
de la Sociedad de la Información.

c) Número de expediente: J07.086.14.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Consultoría y asistencia 
para el apoyo a la oficina técnica del Plan Avanza en las 
tareas correspondientes al seguimiento del desarrollo del 
Plan Avanza.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Desde el 1 de enero de 2008 hasta el 31 de diciem-
bre de 2009.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 800.000,00 euros.

5. Garantía provisional. 16.000,00 euros (dos por 
ciento del presupuesto de licitación).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio de Información del Ministerio 
de Industria, Turismo y Comercio.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana,160.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
d) Teléfono: 91 349 25 44 (cuestiones administrati-

vas) y 91 346 23 90 (cuestiones técnicas).
e) Telefax: 91 349 24 19.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta la fecha límite de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: La solvencia económica y finan-
ciera se acreditará con: Declaración relativa a la cifra de 
negocios global de la empresa en el curso de los dos últi-
mos años. La solvencia técnica y profesional se acredita-
rá con: 1. Certificación según la norma ISO 9001. En el 
caso de UTE será requisito imprescindible la calificación 
individual de cada una de las entidades participantes. 
2. Haber gestinado en los tres últimos años más de 
cinco proyectos de desarrollo e implantación de aplica-
ciones de las Tecnologías de la Información y las Comu-
nicaciones con un presupuesto anual, para cada uno de 
dichos proyectos, superior a los 400.000 euros. El incum-
plimiento de alguno de los criterios anteriores será moti-
vo de exclusión de la oferta.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 10 de octubre de 2007.
b) Documentación a presentar: Ver pliegos.
c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General del Ministerio de In-
dustria, Turismo y Comercio.

2. Domicilio: Paseo de la Castellana, 162.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ministerio de Industria, Turismo y Co-
mercio.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 162. Planta 
primera. Sala F.

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 7 de noviembre de 2007.
e) Hora: A partir once horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicata-
rio.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 4 de septiem-
bre de 2007.

13. En su caso, portal informático o página web don-
de figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos. www.mityc.es.

Madrid, 30 de julio de 2007.–El Vicepresidente Prime-
ro de la Junta de Contratación,  Leandro Gozález Gallardo. 

MINISTERIO DE AGRICULTURA, 
PESCA Y ALIMENTACIÓN

 56.160/07. Resolución de la Junta de Contrata-
ción del Ministerio de Agricultura, Pesca y Ali-
mentación por la que se anuncia concurso para 
la contratación del servicio de mantenimiento y 
protección de la reserva marina de Masía Blanca.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Agricultura, Pesca y 
Alimentación. Junta de Contratación.



BOE núm. 221 Viernes 14 septiembre 2007 10817

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General de Pesca Marítima. Dirección General de 
Recursos Pesqueros.

c) Número de expediente: 07061.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de mantenimien-
to y protección de la reserva marina de Masía Blanca.

c) Lugar de ejecución: Reserva marina de Masía 
Blanca (Tarragona).

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): Dos años (del 1 de enero de 2008 al 31 de diciembre 
de 2009).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 260.000,00.

5. Garantía provisional. 5.200,00.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Secretaría General de Pesca Marítima. 
Subdirección General de Gestión y Planificación.

Página web: www.mapa.es.
Información administrativa: jmayala@mapya.es.
b) Domicilio: C/ José Ortega y Gasset, 57.
c) Localidad y código postal: Madrid 28006.
d) Teléfono: 91 347 61 05 para información admi-

nistrativa.
91 347 61 54 para información técnica.
e) Telefax: Para informar al Órgano de Contratación de 

la presentación de proposiciones por correo: 91 347 56 06.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Coincidirá con la indicada como fecha límite de 
presentación de ofertas en el apartado 8.a) siguiente.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y ca-
tegoría): Los señalados en la cláusula G) 3.3 A) b) del 
anexo I al pliego de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Las 14 horas del 
decimoquinto día natural contado a partir del siguiente al 
de la publicación de este anuncio en el Boletín Oficial del 
Estado.

b) Documentación a presentar: La que se detalla en la 
cláusula 3.3 del pliego de las administrativas particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Ministerio de Agricultura, Pesca y Ali-
mentación. Registro General.

2. Domicilio: P.º de Infanta Isabel, 1.
3. Localidad y código postal: Madrid 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): Se atenderá a 
lo indicado en el anexo I del pliego de cláusulas adminis-
trativas particulares.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ministerio de Agricultura, Pesca y Ali-
mentación. Salón de Actos.

b) Domicilio: P.º Infanta Isabel, 1.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: El segundo miércoles siguiente a la fecha 

de terminación del período de licitación.
e) Hora: 12,00.

10. Otras informaciones. No obstante lo expuesto en 
el punto anterior, si la Junta de Contratación tuviese 
constancia del envío de proposiciones por correo lo haría 
saber públicamente, trasladando la apertura de las propo-
siciones económicas a otra fecha posterior.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario los gastos que se originen por la publicación del 
presente anuncio en el Boletín Oficial del Estado.

Madrid, 31 de julio de 2007.–El Presidente de la Junta 
de Contratación (OM 30-09-1997), Juan José Hernández 
Salgado. 

MINISTERIO DE CULTURA
 56.771/07. Anuncio de anulación de la Resolu-

ción de la Dirección General de Bellas Artes y 
Bienes Culturales por la que se anunciaba con-
curso para la contratación del: «Servicio de 
embalaje y transporte de la exposición “Francisco 
Salzillo, 1707-1783, testigo de un siglo”», 
concurso número 070127.

Se anuncia la anulación del concurso: «Servicio de 
embalaje y transporte de la exposición “Francisco Salzi-
llo, 1707-1783, testigo de un siglo”», concurso núme-
ro 070127, publicado en el «BOE» número 138, de 9 de 
junio de 2007.

Por causas no imputables al Ministerio de Cultura y 
debido al retraso de las obras de acondicionamiento de la 
nueva sede del Museo Nacional de Escultura de Vallado-
lid que impiden totalmente la celebración de la exposi-
ción en las fechas previstas, se ha decido renunciar al 
contrato ofertado.

Madrid, 11 de septiembre de 2007.–El Director General 
de Bellas Artes y Bienes Culturales, P. D. (Orden 
ministerial 2207/2004, «BOE» 31/07/2004), José Jiménez 
Jiménez. 

 56.773/07. Anuncio de anulación de la Resolu-
ción de la Dirección General de Bellas Artes y 
Bienes Culturales por la que se anunciaba con-
curso para la contratación del: «Servicio de 
montaje y desmontaje de la exposición Francis-
co Salzillo, 1707-1783, Testigo de un Siglo», 
concurso n.º 070150.

Se anuncia la anulación del concurso: «Servicio de 
montaje y desmontaje de la de la exposición: «Francis-
co Salzillo 1707-1783, Testigo de un Siglo», concurso 
n.º 070150, publicado en el B.O.E. n.º 160 de 5 de julio 
de 2007.

Se procede a la renuncia de esta convocatoria por re-
traso en las obras de acondicionamiento de la nueva sede 
del Museo Nacional de Escultura de Valladolid que impi-
den totalmente la celebración de la exposición.

Madrid, 11 de septiembre de 2007.–El Director Gene-
ral de Bellas Artes y Bienes Culturales, P. D. (O. M. 
2207/2004, BOE 31/07/2004), José Jiménez Jiménez. 

MINISTERIO 
DE SANIDAD Y CONSUMO

 57.030/07. Resolución del Instituto de Salud 
Carlos III por la que se convoca concurso público 
para el suministro de gases comprimidos, trans-
porte, alquiler de envases y mantenimiento de la 
instalación. Expediente CMCS0002/08.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto de Salud Carlos III.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de gases 
comprimidos, transporte, alquiler de envases y man-
tenimiento de la instalación.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 116.140,00.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio de Información.
b) Domicilio: Calle Sinesio Delgado, 4.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28029.
d) Teléfono: 918222100.
e) Telefax: 913877789.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 2 de octubre de 2007.
b) Documentación a presentar: La indicada en el 

pliego de cláusulas administrativas particulares.
c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General.
2. Domicilio: Sinesio Delgado, 4.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28029.
9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Sala de Juntas de la Secretaría General.
b) Domicilio: Sinesio Delgado, 4.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 30 de octubre de 2007.
e) Hora: diez horas.

11. Gastos de anuncios. El importe de este anuncio 
será abonado por el adjudicatario.

13. En su caso, portal informático o página web donde 
figuren las informaciones relativas a la convocatoria o don-
de pueden obtenerse los pliegos. www.isciii.es/licitaciones.

Madrid, 11 de septiembre de 2007.–El Director, por 
delegación (Resolución 24.XI.00, «BOE» número 304, 
de 22.XII.00), el Secretario general, Tomás Fraile Santos. 

MINISTERIO 
DE MEDIO AMBIENTE

 56.049/07. Resolución del Instituto Nacional de 
Meteorología por la que declara desierto el con-
curso de servicio de limpieza de las dependencias 
de los Centro Meteorológicos Territoriales en 
Castilla-León, Canarias Occidental, Cataluña y 
Andalucía Occidental-Ceuta.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de Meteorología.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-

rección General de Administración y Gestión.
c) Número de expediente: 98001820.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de Limpieza de 
las dependencias de los Centros Meteorológicos Territo-
riales en Castilla-León, Canarias Occidental, Cataluña y 
Andalucía Occidental-Ceuta.

b) Fecha de publicación: 11 de junio de 2007.
c) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE número 148 de 21 de ju-
nio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 212.715,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: Desierto.
b) Contratista: Desierto.
c) Nacionalidad: Desierto.
d) Importe o canon de adjudicación: Cero euros.
e) Plazo de adjudicación: Desierto.

Madrid, 30 de agosto de 2007.–El Director General 
del Instituto Nacional de Meteorología, P.D. (O. MAM 
224/2005, de 28 de enero de 2005, BOE de 10 de febrero 
de 2005), la Subdirectora General de Administración y 
Gestión, Carmen Sánchez-Cortés Martín. 


